THÔNG BÁO

Về việc cho các phương tiện tàu thuyền hoạt động trở lại bình thường

trên vùng biển tỉnh Ninh Thuận

Theo văn bản số XTNĐ_08h00-20/12/NTHU ngày 20/12/2021 của Đài

Khí tượng Thủy văn Ninh Thuận về tin bão trên biển đông (cơn bão số 9).

H i 0  gi  ngày 20/12, vị trí tâm bão ở khoảng 16,8 độ Vĩ Bắc; 110,9 độ

Kinh Đông, ngay trên v ng biển  hía Tây  u n đảo Hoàng  a    c gi  m nh

nhất v ng g n tâm bão m nh cấ  10-11 (90-120km/giờ), giật cấp 13  B n kính

gi  m nh t  cấ  6, giật t  cấ  8 trở  ên khoảng 1 0km tính t  tâm bão

Dự b o trong 24 gi  tới, bão di chuyển chủ y u theo hướng Bắc Đông

Bắc, m i gi  đi được 1 -20km và suy y u d n  Đ n 0  gi  ngày 21/12, vị trí

tâm bão ở khoảng 20,4 độ Vĩ Bắc; 11 ,8 độ Kinh Đông, c ch H ng Kông

(   ng   ốc) khoảng 220km về  hía Nam    c gi  m nh nhất v ng g n tâm

bão m nh cấ  8 (60-75km/giờ), giật cấp 10.

V ng nguy hiểm trên biển trong 24 gi  tới (gi  m n     c           n  gi

   c   8       n): T  vĩ tuy n 1 ,0 đ n 21,0 độ Vĩ Bắc;  hía Tây kinh tuy n

11 ,  độ Kinh Đông  Toàn bộ tàu thuyền trong v ng nguy hiểm đều c  nguy cơ

cao chịu t c động của gi  m nh, s ng  ớn và  ốc xo y

Trong 24 đ n  6 gi  ti   theo, bão đ i hướng di chuyển theo hướng Đông

Đông Bắc, m i gi  đi được 1 -20km và suy y u thành    thấ  nhi t đới, sau đ

ti   t c suy y u thành một v ng    thấ  trên khu vực  hía Bắc Biển Đông

V ng nguy hiểm trên Biển Đông trong 24 đ n  6 gi  ti   theo (gi  m n

   c           n  gi      c   8       n): Phía Bắc vĩ tuy n 18,0 độ Vĩ Bắc; t  kinh

tuy n 112,0 đ n 118,0 độ Kinh Đông  Toàn bộ tàu thuyền ho t động trong v ng

nguy hiểm đều c  nguy cơ cao chịu t c động của gi  m nh, s ng  ớn và  ốc

xoáy.

Cảnh b o gi  m nh và s ng  ớn trên biển: V ng biển  hía Tây của khu

vực Bắc Biển Đông, khu vực  u n đảo Hoàng  a c  gi  m nh cấ   -8, sau tăng

 ên cấ  9-10, v ng g n tâm bão cấ  10-11, giật cấ  1 ; s ng biển cao t   ,0-

 ,0m; biển động d  dội

Trong 24 gi  tới vùng biển tỉnh Ninh Thuận c  gi  cấ  4, cấ   , giật cấ

6; s ng biển cao t  1 0-2 0m; biển động nhẹ. Trong 24 đ n 36 gi  ti   theo, bão

đ i hướng di chuyển theo hướng Đông Đông Bắc, m i gi  đi được 1 -20km và

suy y u thành    thấ  nhi t đới, sau đ  ti   t c suy y u thành một v ng    thấ

trên khu vực  hía Bắc Biển Đông. Như vậy, bão số 9 cơ bản không còn ảnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ố:        /TB-UBND                Nin      n  ngày        áng 12  năm 2021

2

hưởng  ớn đ n vi c đ nh bắt hải sản và ho t động trên vùng biển tỉnh Ninh

Thuận.

Theo đề nghị của  ở Nông nghi   và Ph t triển nông thôn t i T  trình số

394/SNNPTNT-QLCN ngày 20/12/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh thông b o đ n

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên  hòng tỉnh,  ở Nông nghi   và Ph t triển nông thôn,

Chi c c Thủy sản, Ban  uản  ý khai th c c c cảng c , Ủy ban nhân dân các

huy n, thành  hố ven biển và c c cơ  uan, đơn vị  iên  uan cho phép các

 hương ti n tàu thuyền ho t động trở   i bình thư ng trên vùng biển tỉnh Ninh

Thuận kể từ 16 giờ 00 phút ngày 20/12/2021.

Giao  ở Nông nghi   và Ph t triển nông thôn  hối hợ  với c c đơn vị  iên

quan ti   t c theo dõi chặt chẽ diễn bi n tình hình cơn bão, kị  th i tham mưu

đề xuất c c công vi c  iên  uan./.

Nơi nhận:
- Thư ng trực:Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, c c PCT UBND tỉnh;

- C c  ở, ban, ngành, c c Hội đoàn thể cấ  tỉnh;

- UBND c c huy n, thành  hố;

- Đài PT&TH tỉnh (để   á   in);

- Đài Thông tin Duyên hải Phan Rang (để đưa  in);

- Chi c c Thủy sản;

- BQL khai thác các cảng c ;

- VPUB: LĐ, KTTH, BTCDNC, VXNV;

- Lưu: VT   PHT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		2021-12-20T15:06:16+0700

		2021-12-20T15:22:28+0700

		2021-12-20T15:22:41+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2021-12-20T15:23:13+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2021-12-20T15:25:34+0700